O, *adl* kavramını “Nekrey-i maksûde bir ismin manasının yeni bir isim içerisine yerleştirilmesiyle veya özel isim olarak kullanmak üzere binasının değiştirilmesiyle yeni bir isim iştikâk etmek” şeklinde açıklar.<sup>8</sup>

İbn Cinnî (ö. 392/1002) ise bu kavramı “söylenen bina ile kastedilen binanın farklı olması” şeklinde tanımlar. Bu itibarla *عُمَرُ* veya *زُفْرُ* denildiğinde *عَامِرٌ* ve *زَافِرٌ* de bulunan sıfat manasının kastedildiğini ifade eder.<sup>9</sup>

136.

<sup>11</sup> Radiyuddin Muhammed b. el-Hasen el-İstirâbâzî, *Şerbu Radî ale'l-Kâfiyye*, Yûsuf Hasan Ömer (tahk.), Câmîatu Bingâzî, Bingâzî 1996, I, s.113; Ebu'l-İrfân Muhammed b. Alî es-Sabbân, *Hâşiyetu's-Sabbân şerbu'l-Eşmûni ale'l-Elfîyeti İbn Mâlik*, Tâha Abdur-

Cürcânî'nin (ö. 816/1413) ise bu sözcüğe nahiv ıstılahı olarak "ismin asıl sığasından başka bir sığaya çıkması", mastar olarak ise "adalet, itidâl, istikâmet sahibi olma ve hakka meyletme" anlamlarını verdiğini görüyoruz.<sup>12</sup>